股票代码：600120                证券简称：浙江东方              编号：2022-048

债券代码：163110.SH             债券简称：20东方 01

债券代码：163604.SH             债券简称：20东方 02

债券代码：175914.SH             债券简称：21东方 01

债券代码：188936.SH             债券简称：21东方 02

浙江东方金融控股集团股份有限公司

关于拟出资参与设立股权投资基金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

投资标的名称：科创高地建设发展基金（暂定名，以下简称“基金”，

最终名称以注册地工商核定名为准）

投资金额：公司或公司指定主体拟出资不超过3.5亿元

本次交易未构成关联交易

风险提示：基金依法设立后，后续能否在中国证券投资基金业协会规定

时限完成备案尚存在不确定性；基金合伙人可能因未能按期缴足认缴资金等客观

因素导致投资基金未能成功募足资金；基金在后续投资经营过程中，可能存在投

资效益不达预期的风险。

一、本次投资概述

2022年12月16日，经公司九届董事会第二十五次会议审议通过，公司或公司

指定主体拟出资不超过3.5亿元人民币作为有限合伙人参与设立科创高地建设发

展基金。该基金总规模拟不低于10亿元人民币，存续期为6年，其中投资期3年，

退出期3年，经执行事务合伙人同意及实缴出资额占基金实缴出资总额三分之二

以上合伙人同意可延期2年。基金的投资方向主要聚焦于具备核心技术或国产替

代需求的新材料、高端制造、数字经济、生命健康等战略新兴产业。

本次投资未构成关联交易，未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。

二、基金的基本情况

（一）基金投管执行层的基本情况

基金将由杭州东方嘉富资产管理有限公司（以下简称“东方嘉富”）作为管

理人，基金执行事务合伙人由东方嘉富或其按需设立的全资子公司担任。

东方嘉富是公司全资子公司浙江东方集团产融投资有限公司（以下简称“东

方产融”）作为主要发起人成立的一家专业化管理、市场化运作的私募股权投资

机构，成立于 2016年 5月，注册资本 10,000 万元，东方产融持有其 49%的股权，

杭州小苍兰投资管理合伙企业（有限合伙）（该企业与公司不存在关联关系）持

有 48%的股权，陈万翔持有 3%的股权。东方嘉富在证券投资基金业协会备案编码

为 P1033503。

（二）基金的整体情况

1、基金名称：科创高地建设发展基金（最终名称以注册地工商核定名为准）。

2、存续期：存续期为 6 年，其中投资期 3 年，退出期 3 年，经执行事务合

伙人同意及实缴出资额占基金实缴出资总额三分之二以上合伙人同意可延期 2

年。

3、基金规模：不低于 10亿元人民币，其中公司或公司指定主体作为有限合

伙人拟以自有资金出资不超过 3.5亿元人民币，东方嘉富或其全资子公司作为普

通合伙人拟出资 100 万元，其余资金拟由政府引导基金、国有资本、金融机构、

市场化资本等共同出资。基金拟分四期（即 2:3:3:2）出资到位，具体由基金管

理人根据投资进度安排发出通知为准。

4、基金投资原则：分散投资，综合产业导向、行业细分、投资期限、风险

高低等因素形成投资组合，对单个项目的总体投资额原则上不超过本基金规模的

20%。

5、基金决策机构：基金设立投资决策委员会，为基金最高投资决策机构，

拟由五人组成，其中公司或公司指定主体有权委派委员两名，其余委员由基金管

理人委派，投资决策委员会就其职权事项做出决议的，应由四票以上（含四票）

表决权同意方可通过。

6、基金投资范围：主要聚焦于具备核心技术或国产替代需求的新材料、高

端制造、数字经济、生命健康等战略新兴产业。

7、基金投资方式：通过直接或间接方式进行股权投资，闲置资金可用于银

行理财产品投资及其他法律法规允许的投资方式。

8、管理费用：投资期内，管理人按照基金实缴出资额的 2.0%/年收取管理

费；退出期内，按基金尚未退出投资项目的剩余投资成本的1.0%/年收取管理费；

延长期不收取管理费。

9、收益分配：基金门槛收益率为 8%，基金年化收益率未达到门槛收益率时，

可供分配收益在全体合伙人之间按各自的实缴出资比例分配；年化收益率达到门

槛收益率时，超出基准投资收益的可供分配金额，按照 20%：80%的比例在执行

事务合伙人及有限合伙人之间进行分配。

10、退出方式：境内及境外 IPO、股权转让或股权回购、上市公司兼并收购

等。

目前基金尚未完成合同签署，最终合同内容和具体操作方式以最终各方签署

的正式合同文本为准。

三、本次投资对上市公司的影响

参与本次基金的设立，有助于公司在获得可期的投资效益同时，围绕既定的

“大资管”核心战略发展方向，丰富资管产品线，扩大管理规模，提升市场地位，

进一步强化东方系资管品牌形象；也有助于公司抢抓国省重点战略机遇，发挥国

有金融资本带动作用，加深地方合作关系，有效整合外部资源，在切实服务好地

方经济发展的同时，助力公司打造金融服务实体经济的典范，提升公司社会影响

力。

四、本次投资的风险分析及对策

基金在依法设立后，后续能否在中国证券投资基金业协会规定时限完成备案

尚存在不确定性的风险；基金合伙人可能因未能按期缴足认缴资金等客观因素导

致投资基金未能成功募足资金的风险；基金在后续投资经营过程中，可能受宏观

经济、行业周期、资本市场、政策因素、投资标的企业自身经营状况等多种因素

影响，可能存在投资效益不达预期的风险。

针对上述风险，公司将密切关注基金的设立和经营管理状况，协助东方嘉富

进一步提高自身管理能力及投研业务能力，防范并降低投资风险。

浙江东方金融控股集团股份有限公司董事会

2022年 12月 17日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2